



2026年3月期 第1四半期決算短信（日本基準）（連結）

2025年8月8日

上場会社名 トーイン株式会社

上場取引所 東

コード番号 7923 URL <https://www.toin.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 高橋 太

問合せ先責任者 (役職名) 取締役専務執行役員経営企画統括

(氏名) 坂戸 正朗

TEL 04-7131-2111

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	3,741	4.0	273	25.7	294	17.6	210	7.3
2025年3月期第1四半期	3,598	10.4	217	—	250	310.9	196	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 139百万円 (△57.1%) 2025年3月期第1四半期 324百万円 (50.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	41.86	—
2025年3月期第1四半期	39.02	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	20,565	11,030	53.4	2,180.76
2025年3月期	20,462	10,979	53.4	2,170.21

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 10,976百万円 2025年3月期 10,923百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	5.00	—	17.50	22.50
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期 (予想)	—	5.00	—	12.50	17.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 2025年3月期期末配当金の内訳 普通配当 12円50銭 記念配当 5円00銭

3. 2026年 3月期の連結業績予想（2025年 4月 1日～2026年 3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	15,200	4.2	900	1.0	910	△2.1	640	7.1	127.15

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	6,377,500 株	2025年3月期	6,377,500 株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	1,344,253 株	2025年3月期	1,344,253 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	5,033,247 株	2025年3月期1Q	5,033,247 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、訪日外客数のさらなる増加、全国的な賃金引き上げの動きや株価の堅調な推移など一部好材料が見られたものの、食品価格を中心とした消費者物価が上昇したことや米国関税措置をめぐる経済不安などにより、個人消費は低調に推移しました。

こうした中で、消費者の節約志向が定着しており、包装資材業界は引き続き厳しい事業環境にて推移しました。

当社グループは、このような状況の下、業容の拡大を目指し、当社主力事業である包装資材事業のシェア拡大、精密コーティング事業や海外事業への取り組み強化等に注力してまいりました。

また、品質重視、安定供給を基本としたモノ作りの徹底はもとより、安全・安心・健康を重視した工場運営を行うつつ、諸資材・エネルギーコスト、人件費や物流コストのアップに対処すべく、生産効率の向上等の諸施策を推進してまいりました。

この結果、売上高は3,741百万円（前年同期比4.0%増）、営業利益273百万円（前年同期比25.7%増）、経常利益294百万円（前年同期比17.6%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益210百万円（前年同期比7.3%増）となりました。

セグメント別の経営成績は次のとおりであります。

なお、当第1四半期連結会計期間より、従来「精密塗工事業」としていた報告セグメントの名称を「精密コーティング事業」に変更しております。当該変更は報告セグメントの名称変更であり、セグメント情報に与える影響はありません。

①包装資材事業

引き続き環境対応資材、デザイン・構造設計に係る企画力や加飾技術力等、当社製品の優位性のアピールを軸とする、企画提案型の営業活動を継続してまいりました。

その結果、国内の売上高は、パッケージ部門が各分野とも底堅く推移し、増収となりました。海外においても、ベトナム現地法人（TOIN VIETNAM CO., LTD.）、タイ現地法人（TOIN (THAILAND) CO., LTD.）とも増収となり、売上高は3,350百万円（前年同期比3.8%増）となりました。

利益面については、各種コストのアップに対して、受注数量に応じた単価交渉など採算性を重視した営業活動や工場運営の効率化等による製造コストの低減を推進した結果、前年同期比で増益となりました。

②精密コーティング事業

先端半導体の市場牽引により関連する精密コーティング製品の需要が拡大する中、当事業を一層強化すべく製造・販売を統合管理する組織に改編いたしました。その運営効果と好調な市場に向けた着実な受注活動により、売上高は300百万円（前年同期比22.4%増）となりました。

利益面については、売上拡大を受け、前年同期比で増益となりました。

③その他事業

化粧品分野を中心に受注が減少したことを主因として、売上高は89百万円（前年同期比28.6%減）となりました。

利益面については、売上の伸び悩みを受け、前年同期比で減益となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における資産は20,565百万円となり、前連結会計年度末に比べ103百万円増加いたしました。これは主に、現金及び預金が305百万円減少いたしましたが、受取手形及び売掛金並びに電子記録債権が308百万円、有形固定資産が69百万円増加したことによるものであります。

負債は9,534百万円となり、前連結会計年度末に比べ52百万円増加いたしました。これは主に、借入金が204百万円、未払法人税等が115百万円減少いたしましたが、未払費用が増加したことなどにより流動負債のその他が209百万円、設備未払金が増加したことなどにより固定負債のその他が220百万円増加したことなどによるものであります。

純資産は11,030百万円となり、前連結会計年度末に比べ51百万円増加いたしました。これは主に、為替換算調整勘定が98百万円減少いたしましたが、利益剰余金が122百万円増加したことによるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期通期連結業績予想については、2025年5月15日に公表いたしました業績予想から修正は行っておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,683,844	2,378,717
受取手形及び売掛金	3,022,140	2,968,803
電子記録債権	1,411,855	1,773,777
商品及び製品	478,212	499,519
仕掛品	453,403	431,644
原材料及び貯蔵品	338,748	359,096
その他	346,116	331,641
貸倒引当金	△1,000	△1,000
流動資産合計	8,733,320	8,742,200
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,953,855	1,899,341
機械装置及び運搬具（純額）	2,005,021	1,875,059
土地	4,106,009	4,106,009
その他（純額）	108,390	362,337
有形固定資産合計	8,173,277	8,242,748
無形固定資産	30,310	50,249
投資その他の資産		
投資有価証券	3,159,502	3,181,363
その他	368,897	351,937
貸倒引当金	△3,050	△3,050
投資その他の資産合計	3,525,350	3,530,250
固定資産合計	11,728,938	11,823,249
資産合計	20,462,258	20,565,449
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	921,167	871,131
電子記録債務	2,312,943	2,412,531
短期借入金	350,000	350,000
1年内返済予定の長期借入金	838,400	868,400
未払法人税等	163,641	47,755
賞与引当金	157,000	61,545
その他	983,568	1,193,262
流動負債合計	5,726,720	5,804,626
固定負債		
長期借入金	2,736,100	2,501,500
退職給付に係る負債	128,645	130,099
役員退職慰労引当金	148,328	135,502
その他	742,671	962,823
固定負債合計	3,755,745	3,729,925
負債合計	9,482,466	9,534,551

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,244,500	2,244,500
資本剰余金	2,901,824	2,901,824
利益剰余金	4,514,850	4,637,460
自己株式	△711,990	△711,990
株主資本合計	8,949,185	9,071,795
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,449,972	1,476,103
為替換算調整勘定	477,812	379,464
退職給付に係る調整累計額	46,243	48,928
その他の包括利益累計額合計	1,974,028	1,904,497
非支配株主持分	56,578	54,605
純資産合計	10,979,792	11,030,898
負債純資産合計	20,462,258	20,565,449

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	3,598,878	3,741,104
売上原価	2,878,882	2,914,967
売上総利益	719,995	826,137
販売費及び一般管理費	502,094	552,278
営業利益	217,900	273,859
営業外収益		
受取利息	3,117	3,936
受取配当金	26,269	31,425
持分法による投資利益	14,708	2,114
設備賃貸料	-	9,000
その他	2,718	5,072
営業外収益合計	46,812	51,548
営業外費用		
支払利息	13,813	14,009
設備賃貸費用	-	13,923
その他	27	2,533
営業外費用合計	13,840	30,466
経常利益	250,873	294,941
特別利益		
保険解約返戻金	-	7,872
特別利益合計	-	7,872
特別損失		
固定資産売却損	-	401
固定資産除却損	145	49
役員退職慰労金	338	10,123
特別損失合計	483	10,575
税金等調整前四半期純利益	250,389	292,238
法人税、住民税及び事業税	37,922	37,135
法人税等調整額	14,942	43,456
法人税等合計	52,864	80,592
四半期純利益	197,525	211,645
非支配株主に帰属する四半期純利益	1,145	954
親会社株主に帰属する四半期純利益	196,379	210,691

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	197,525	211,645
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	112,332	26,131
為替換算調整勘定	49,883	△80,780
退職給付に係る調整額	△38,006	2,685
持分法適用会社に対する持分相当額	2,452	△20,495
その他の包括利益合計	126,661	△72,458
四半期包括利益	324,186	139,187
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	322,693	141,160
非支配株主に係る四半期包括利益	1,493	△1,972

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	包装資材	精密コーティング	計				
売上高							
外部顧客への売上高	3,227,943	245,727	3,473,670	125,207	3,598,878	—	3,598,878
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	3,227,943	245,727	3,473,670	125,207	3,598,878	—	3,598,878
セグメント利益	324,087	65,227	389,315	23,316	412,632	△194,731	217,900

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、食品・化粧品・医薬部外品等の加工・セットを受託するほか、販促品等の商品を販売しております。

2. セグメント利益の調整額△194,731千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自2025年4月1日至2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	包装資材	精密コーティング	計				
売上高							
外部顧客への売上高	3,350,948	300,718	3,651,666	89,437	3,741,104	—	3,741,104
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	3,350,948	300,718	3,651,666	89,437	3,741,104	—	3,741,104
セグメント利益	394,336	100,216	494,552	1,090	495,643	△221,784	273,859

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、食品・化粧品・医薬部外品等の加工・セットを受託するほか、販促品等の商品を販売しております。

2. セグメント利益の調整額△221,784千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

当第1四半期連結会計期間より、従来「精密塗工事業」としていた報告セグメントの名称を「精密コーティング事業」に変更しております。当該変更はセグメントの名称変更であり、セグメント情報に与える影響はありません。

なお、前第1四半期連結累計期間のセグメント情報についても変更後の名称で記載しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	196,767千円	178,222千円